Los crampones Bulldog BDDD/BDSD con
dentado simple y doble se utilizan para realizar
uniones empernadas. Permiten aumentar la
capacidad de aplicación de cargas sobre las
uniones.
Características
Materia
Acero de tipo HC340 según la norma EN 10268,

hormigón/cerchas o de tirantes,
Todo tipo de uniones madera/madera
empernadas, ...
Noticia Técnica
C1 - C5
Crampones Bulldog
Datos técnicos
Dimensiones - Forma redonda, dentado doble C1
Modelo Tipo
Dimensiones del crampón [mm]
Box Quantity
Diámetro ∅ Altura Espesor
Exterior Agujero central Punta Total
Espesor
dc D h1 hc
C1-50G-B C1 50 17 6 13 1 200
C1-62G-B C1 62 21 7.4 16 1.2 100
C1-75G-B C1 75 26 9.1 19.5 1.3 100
C1-95G-B C1 95 33 11.3 24 1.4 40
C1-117G-B C1 117 48 14.3 30 1.5 25
Dimensiones - Forma cuadrada, dentado doble C5
Modelo Tipo
Dimensiones del crampón [mm]
Box Quantity